
UCHWAŁA NR LIII/323/2023 
RADY GMINY KARNIEWO 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie dożywiania 
w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole ii w domu” na lata 2024- 2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.                           
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), w związku z uchwałą nr 149 Rady Ministrów 
z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2024-2028 (M.P. poz. 881) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie 
dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 
i rodzin wymienionych w uchwale nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu ”Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024- 2028, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 200% kryterium dochodowego, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Karniewo. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LII/306/2023 Rady Gminy Karniewo z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie 
określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie dożywiania w ramach 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024- 2028 (Dz. U. Woj. Maz. 
13606 z dnia 7 grudnia 2023r.). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego                 
z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Beata Krystyna Jackowska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3112BF31-40E1-4AE7-B757-1A0FA8F229F7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR LIII/323/2023  

RADY GMINY KARNIEWO 

Z DNIA 28 GRUDNIA 2023 ROKU 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej                      
w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2024- 2028. 

W związku z uwagą, dotyczącą Uchwały Nr LII/306/2023 Rady Gminy Karniewo z dnia 28 listopada 
2023 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie 
dożywiania w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024- 
2028 wniesioną przez Wydział Nadzoru Prawnego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego,  zachodzi 
konieczność uchylenia przedmiotowego dokumentu. 

Zgodnie z wytycznymi  Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej w zakresie realizacji uchwały 
Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 - 2028, warunkiem otrzymania przez gminę dotacji na 
dofinansowanie pomocy w zakresie dożywiania dla osób przekraczających kryterium dochodowe, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, do wysokości 200% kryterium, jest przyjęcie przez radę 
gminy stosownej uchwały. 

Jednakże, na podstawie art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, wydatki na posiłki, zasiłki i pomoc 
rzeczową podlegają zwrotowi, jeżeli dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe. 
Jednocześnie ust. 4 przywołanego artykułu, wskazuje, iż rada gminy określa, w drodze uchwały, zasady 
zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, będących w zakresie zadań własnych. 

Na podstawie dotychczasowych doświadczeń realizacji programu „Posiłek w szkole i w domu” oraz 
rozeznania potrzeb w środowisku lokalnym, stwierdzić należy, iż wiele osób i rodzin znajduje się w trudnej 
sytuacji i korzysta z różnych form wsparcia, do których należą m.in. posiłki w placówkach oświatowych 
oraz świadczenia pieniężne na zakup posiłków lub żywności. Nadal istnieje konieczność wsparcia 
osób/rodzin w zabezpieczaniu ich potrzeb życiowych, ze względu na szczególnie trudną sytuację 
i występujące uzasadnione powody stanowiące podstawę przyznania pomocy. 

Wobec powyższego, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Beata Krystyna Jackowska 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3112BF31-40E1-4AE7-B757-1A0FA8F229F7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/323/2023 RADY GMINY KARNIEWO z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


